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Dyskutowano o bezpieczeństwie przeciwpowodziowym
Wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz wziął udział w spotkaniu przedstawicieli Wód Polskich z
sandomierskimi samorządowcami. Tematem była aktualizacja zagrożenia powodziowego.

Podczas spotkania podsumowano dotychczasowe prace przeprowadzone w rejonie Wisły sandomierskiej.

Jak podkreślił wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz „obok bezpieczeństwa militarnego oraz energetycznego pojawia się
także ważne dla wszystkich bezpieczeństwo wodne. Właściwe gospodarowanie nadmiarem i niedoborem wody jest istotnym
elementem”.

Inwestycja w Sandomierzu stanowi komponent kompleksowego Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej w Dorzeczu Odry i
Wisły, realizowanego przy wsparciu Funduszu Spójności, pożyczki z Banku Światowego i Banku Rozwoju Rady Europy oraz
środków z budżetu państwa. Łączna wartość projektu Ochrona przeciwpowodziowa Sandomierza wynosi ok. 218 milionów
złotych, z czego prawie 169 milionów złotych stanowi wkład środków unijnych Programu Infrastruktura i Środowisko. Projekt
jest jedną ze strategicznych inwestycji środowiskowych wdrażanych w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko
„Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe, w szczególności
katastrofy naturalne oraz monitoring środowiska”, mających na celu poprawę bezpieczeństwa powodziowego i
przeciwdziałanie suszy.

Podczas spotkania z przedstawicielami Polskiego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wojewoda świętokrzyski Zbigniew
Koniusz zwrócił się do prezydentów, burmistrzów i wójtów samorządów biorących udział w dyskusji.

„Wody Polskie to partner,  z którym można rozmawiać. Są tego realne efekty-  zaktualizowane mapy, które przywróciły dużo
terenów do użyteczności publicznej. Część przedsięwzięć m.in. lewobrzeżna cześć Wisły w Sandomierzu zostanie dość
szybko zrealizowana. Wpłynie to na bezpieczeństwo miasta”- podkreślił wojewoda.

W ramach realizowanego projektu „Ochrona przeciwpowodziowa Sandomierza” wykonano już następujące zadania:
zabezpieczenie przeciwpowodziowe w obrębie ujściowego odcinka rzeki Atramentówki, budowę nowej pompowni
„Koćmierzów” i śluzy grawitacyjnej w Koćmierzowie (w prawym wale Wisły) oraz kanału odprowadzającego wodę z
Atramentówki do pompowni. Wykonano zabezpieczenie przeciwpowodziowe w obrębie cieku Struga A wraz z przebudową i
rozbudową przepompowni Nadbrzezie oraz zabezpieczono wały rzeki Koprzywianki.

W ramach inwestycji zrealizowano również budowę przepompowni wody w miejscowości Szewce oraz rozbudowano
przepompownię wody w miejscowości Zajeziorze.

Dodatkowo min. dzięki działaniom Wojewody i uwagom zgłoszonym podczas opiniowania map ryzyka powodziowego i map
zagrożenia powodziowego zostanie wykonana rozbudowa obwałowań wraz z obiektami hydrotechnicznymi na odcinku od
ujścia Koprzywianki.

Koszt planowanej inwestycji to 28 milionów złotych.
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